

CNPJ: 95.780.458/0001-17  
Rodovia SC 443, Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 8/2024  
Processo de Licitação: 8/2024  
Data do Processo: 05/03/2024

Folha: 1/3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 8/2024  
b ) Licitação Nr.: 4/2024-PE  
c ) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
d ) Data Homologação: 21/03/2024  
e ) Objeto da Licitação O presente procedimento licitatório tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futura(s) e eventual(is) contratação(ões) de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes e acessórios sob medida para a fanfarra municipal de Sangão/SC, para serem fornecidos de forma parcelada, conforme as especificações mínimas constantes no edital, termo de referência e demais anexos.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

### LOTE: 1

#### GIUVANA FERREIRA 04947321997 (10275)

1	ESTANDARTE DE FANFARRA: ESPECIFICAÇÕES: TECIDO: CREPE; LARGURA 80CM X ALTURA 70CM; COR: BRANCO; BORDADOS NAS LATERAIS COM GALÃO DOURADO; BRASÃO MUNICIPAL BORDADO CENTRALIZADO; ALÇAS NA PARTE SUPERIOR PARA INSERÇÃO DE CABO. - Marca: PRÓPRIA	Pç	5,00	0,0000	177,82	889,10
---	---	----	------	--------	--------	--------

Sangão, 21 de Março de 2024.

-----  
CASTILHO SILVANO VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17  
Rodovia SC 443, Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 8/2024  
Processo de Licitação: 8/2024  
Data do Processo: 05/03/2024

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**GIUVANA FERREIRA 04947321997 (10275)**

2	FARDINHA FANFARRA: ESPECIFICAÇÕES: TECIDO: NEW PRADA PREMIUM (96% POLIÉSTER E 4% ELASTANO); COR: AZUL ROYAL; AVIAMENTOS: CORDÃO DE SÃO FRANCISCO, COR DOURADO; GALÃO LDD 669, COR DOURADO; BOTÃO MODELO RETRÔ, FURO INFERIOR, COM PÉ, COR DOURADO; OMBREIRAS: TECIDO 100% POLIÉSTER; ALTURA E LARGURA CONFORME ESCALA DE TAMANHO DA PEÇA (DEVE CONTER RIGIDEZ PARA SUSTENTAÇÃO DO TECIDO E GARANTIR O EFEITO ESPERADO); FIXADORES PARA AS ABERTURAS DA PEÇA: MATERIAL VELCRO, COR AZUL ROYAL; MANGA ESQUERDA: BORDADO DO BRASÃO MUNICIPAL DE SANGÃO (EM MÁQUINA INDUSTRIAL ADEQUADA) NO BRAÇO ESQUERDO; QUATRO BOTÕES MODELO RETRÔ, FURO INFERIOR, COM PÉ, COR DOURADO; GALÃO LDD 669, COR DOURADO; MANGA DIREITA: 4(QUATRO) BOTÕES MODELO RETRÔ, FURO INFERIOR, COM PÉ, COR DOURADO; GALÃO LDD 669, COR DOURADO; LAPELAS (LADO DIREITO E ESQUERDO); ALTURA E LARGURA CONFORME ESCALA DE TAMANHO DA PEÇA, ACABAMENTO COM GALÃO LDD 669 DOURADO E 1(UM) BOTÃO MODELO RETRÔ, COR DOURADO. GOLA: ESTRUTURADA COM ENTRETELA CAVALINHO E DETALHE VIDE IMAGEM EM GALÃO LDD 669, COR DOURADO. ABERTURA FRONTAL: DETALHE COMPOSTO POR 10 BOTÕES SUBDIVIDIDOS EM 5 CADA EXTREMIDADE DA ABERTURA FRONTAL CONFORME IMAGEM, BOTÕES MODELO RETRÔ, FURO INFERIOR, COM PÉ, COR DOURADO; CORDÃO DE SÃO FRANCISCO PARA INTERLIGAR OS BOTÕES DAS EXTREMIDADES. - Marca: PRÓPRIA	Pç	50,00	0,0000	252,89	12.644,50
3	FLÂMULAS PARA DECORAÇÃO DOS INSTRUMENTOS: TAMANHO 30CM X 1,00M; ESPECIFICAÇÕES PARA O BORDADO DO BRASÃO MUNICIPAL: TECIDO: NEW PRADA PREMIUM, COR BRANCO; FLÂMULA EM CETIM PARA ASSENTAMENTO DO BORDADO CENTRALIZADO, FITAS PARA AMARRAÇÃO NA COR AZUL ROYAL, COM GALÃO LDD 669 NAS EXTREMIDADES PARA ACABAMENTO. - Marca: PRÓPRIA	Pç	15,00	0,0000	112,58	1.688,70

Sangão, 21 de Março de 2024.

-----  
CASTILHO SILVANO VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17  
Rodovia SC 443, Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 8/2024  
Processo de Licitação: 8/2024  
Data do Processo: 05/03/2024

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**GIUVANA FERREIRA 04947321997 (10275)**

4	UNIFORME BALIZAS: CORPETE DO VESTIDO: TECIDO: VELUDO ALEMÃO, COR: AZUL ROYAL; DETALHE FRONTAL: BORDADO COM GALÃO DOURADO; RECORTE TRIANGULAR EM TECIDO JACQUARD, COR DOURADO (CONFORME IMAGEM ILUSTRATIVA). DETALHE TRASEIRO: O VESTIDO DEVE CONTER ILHOSÉS SUFICIENTES CONFORME ESCALA DE TAMANHO PARA QUE PROPORCIONE O EFEITO ESPERADO DE CORSELET, DE FORMA QUE FIQUE AJUSTADO AO CORPO; FECHAMENTO AJUSTADO COM FITA DE CETIM NA COR AZUL ROYAL. SAIA DO VESTIDO: DEVE CONTER DETALHE NA BARRA DE GALÃO DOURADO (CONFORME IMAGEM ILUSTRATIVA). SEGUNDA SAIA: TECIDO: CETIM, COR BEGE; MODELAGEM: GODÊ PONCHE; BARRADO EM RENDA PARA ACABAMENTO, COR BEGE. TUTU BALANCHINE: TECIDO: TULE FRANCÊS (FILÓ DE ARMAÇÃO), COR BEGE (SEGUINDO A CARTELA DE COR DA SEGUNDA SAIA). - Marca: PRÓPRIA	Pç	30,00	0,0000	159,89	4.796,70
---	--	----	-------	--------	--------	----------

**Total do Fornecedor: 20.019,00**  
**Total Geral: 20.019,00**

Sangão, 21 de Março de 2024.

-----  
CASTILHO SILVANO VIEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL